TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.11.26.1 - DL

O(A) Exmo(a). Sr(a). MARFISA BRANDÃO GOMES, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNC
SOCIAL no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente procesio
administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de licitação em favor da Proponente
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI, com o valor de R$ 47.995,57 (quarenta e sete mil novecentos
nove reais e cinqüenta e seta centavos), objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTEVOS
PARA OS CENTROS DE REFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIAS SOCIAL-CRAS CATÃO AZEVEDO CRUZ
(SEDE) E CRAS MARIA ORFILA FREITAS CRUZ (DISTRITO DE IR ATING A),OBJETIVANDO SUBSIDIAR
O FUNCIONAMENTO E A REORGANIZAÇÃO DAS EQUIPES E DAS OFERTAS AOS USUÁRIOS
ATENDIDOS PELOS REFERIDOS PROGARAMAS,DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO
TRABALHO
extrato.

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, determinando que se proceda a publicação do devido

ITAPAJÉ/CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2020.

SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL